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گروه علمی و آموزشی-  نتیجه 
اولیه آزمون سراســری سال ۱۴۰۰ به 

صورت کارنامه از روز یک شــنبه ۱۰ 
مرداد روی سایت ســازمان سنجش 

آموزش کشــور قرار گرفت و تمامی 
داوطلبان نسبت به مشــاهده کارنامه 

خود در سامانه اقدام کردند.
بر همین اساس دفترچه راهنمای 
انتخاب رشته کنکور کارشناسی ۱۴۰۰ 
برای دانشــگاه ها و موسسات آموزش 
عالی ســال حاوی شــرایط و ضوابط 
اختصاصی رشته های مختلف تحصیلی 
دوره هــای روزانه، شــبانه، مجازی، 
پردیس خودگردان و شــهریه پرداز، 
دانشــگاه پیام نور، مؤسسات آموزش 
عالــی غیرانتفاعی و غیردولتی )اعم از 
با آزمون و پذیرش بر اســاس سوابق 
تحصیلــی( به تفکیک هــر پنج گروه 
آزمایشــی از روز سه شنبه ۱۲ مردادماه 
در درگاه الکترونیکی سازمان سنجش 
آموزش کشــور به نشــانی اینترنتی 

sanjesh.org منتشر شد.
گفتنی است که طبق اعلام سازمان 
سنجش کشــور انتخاب رشته کنکور 
سراســری کارشناســی برای تمامی 
داوطلبان رشــته های علــوم ریاضی، 
علــوم تجربی، علوم انســانی، هنر و 
زبان خارجه از روز یعنی پنج شنبه ۱۴ 
مرداد ۱۴۰۰ آغاز شد و همه داوطلبانی 
که متقاضی ورود به دانشــگاه هستند، 
می توانند نســبت به انتخاب رشته در 

سایت سازمان سنجش اقدام کنند.
انتخاب رشته برای همه متقاضیان 
)جهت انتخاب کدرشــته محل های 
بــا آزمون و پذیرش صرفاً بر اســاس 
ســوابق تحصیلی »بدون آزمون«( در 
یک فرم و حداکثر تا ۱۵۰ رشته محل، 
انجام می شود. داوطلبان باید کدرشته 
محل های انتخابی را به مدت پنج روز 

از روز چهاردهم مرداد ماه لغایت روز 
دوشــنبه مورخ ۱۸/۵/۱۴۰۰ براساس 
دســتورالعمل نحوه انتخاب رشــته 
اینترنتی، کدرشته محل های تحصیلی 
مورد علاقه خود ثبت کرده و نسبت به 
تکمیل فرم مذکور در مدت زمانی که در 

نظر گرفته شده است اقدام کنند.
پذیرش در کدرشــته محل های 
صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی توسط 
دانشگاه ها و مؤسســات پذیرنده در 
ســال ۱۴۰۰ برای متقاضیان شــاخه 
نظری با ملاک معدل کتبی نهایی دیپلم 
و متقاضیان شــاخه فنی و حرفه ای و 
یا کاردانش با معــدل کل دیپلم انجام 
می شــود که متقاضی می تواند بدون 
توجــه به نوع مدرک دیپلم و از تمامی 
گروه های آزمایشــی و بــدون توجه 
به مجاز بــودن به انتخاب رشــته در 
دوره های مختلف نســبت به انتخاب 
رشته اقدام کند. متقاضیانی که در آزمون 
سراسری ســال ۱۴۰۰ ثبت نام کرده و 
غایب جلســه آزمــون )در روز های 
چهارشنبه ۹ تیر تا شنبه ۱۲ تیر( بودند، 
نیازی به ثبت نام مجدد برای رشته های 
پذیرش صرفا با سوابق تحصیلی ندارند 
و می توانند در رشــته هایی که پذیرش 
آن ها با سوابق تحصیلی )بدون آزمون( 
است تا ۱۵۰ کدرشته محل از دفترچه 
راهنمای انتخاب رشته انتخاب کرده و 

در فرم انتخاب رشته درج کنند.
متقاضیانــی که قبــلًا در آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۰ ثبت نام نکرده اند، 
می توانند براساس اطلاعیه چهارشنبه 

۱۳ مرداد، از روز پنجشــنبه ۱۴ مرداد تا 
روز چهارشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ نسبت به 
ثبت نام و انتخاب رشته در رشته هایی که 
پذیرش آن ها با سوابق تحصیلی )بدون 
آزمون( است براساس دفترچه راهنمای 
ثبت نام و انتخاب رشــته های پذیرش 

براساس سوابق تحصیلی اقدام کنند.
در صورتی که فردی هم نســبت 
بــه انتخاب رشــته در مرحله انتخاب 
رشــته های با آزمون و رشته های صرفاً 

براســاس ســوابق تحصیلی )بدون 
آزمــون( اقدام کــرده و هم در مرحله 
ثبت نام برای رشته های صرفاً براساس 
ســوابق تحصیلی )بدون آزمون( اقدام 
به ثبت نام و انتخاب رشــته برای این 
رشــته ها کند، ثبت نام و انتخاب رشته 
وی در رشته های صرفا براساس سوابق 
تحصیلی باطل خواهد شــد و هزینه 

پرداختی وی نیز مسترد نخواهد شد.
گفتنی است که دفترچه انتخاب 
رشــته کنکور سراســری رشته های 
بدون آزمون را هم در اختیار داوطلبان 
قرار می دهــد و در پایان باید گفت که 
اطلاعات بیشــتر درباره نحوه انتخاب 
رشــته در پایگاه الکترونیکی سازمان 
ســنجش آموزش کشــور درج شده 

است.

داوطلبان چگونه می توانند 
از سایت سازمان سنجش انتخاب 

رشته کنند؟
در همین راستا سخنگوی سازمان 
ســنجش کشــور در مورد جزییات 
انتخاب رشــته با نرم افــزار انتخاب 
رشــته، خبر داد. فاطمــه زرین آمیزی 
ســخنگوی سازمان ســنجش کشور 
اظهار کــرد: فرآیند گزینــش آزمون 
سراســری، فرآیندی علمی و مبتنی بر 

داده و اطلاعات مســتند و معتبراست؛ 
مشــاوران انتخاب رشته در موسسات 
به طور احتمالــی و در بهترین حالت 
براساس اطلاعات تعداد محدودی از 
داوطلبان سال گذشته نسبت به مشاوره 
و انتخاب رشته اقدام می کنند. او افزود: 
نرم افزار انتخاب رشته مجازی سازمان 
سنجش با استفاده از اطلاعات داوطلبان 
سال جاری و اطلاعات رشته محل های 
سال گذشته و با رعایت تمامی شرایط 
و ضوابط، رشته هایی که شانس قبولی 

آن ها بیشتر است را معرفی میکند.
نرم افزار انتخاب رشــته در اولین 
گام پــس از ورود داوطلب اطلاعات 
کلی و اصول و مبانی استفاده از سیستم 
را نمایش می دهد و پس از آن حداکثر 
تا ۳۰۰ رشته محل را به داوطلب نمایش 

می دهد. 
زریــن آمیزی تصریــح کرد: در 
رشــته های ارائه شده تا حدودی از بالا 

به پایین شانس قبولی افزایش می یابد.
نرم افــزار قابلیت جســتجو و 
محدود کردن اطلاعات رشته محل ها 
براســاس شرایط مورد نظر داوطلب و 

به شرح زیر را دارد:
نوع دوره )روزانــه، نوبت دوم، 
پیام نــور و ...( مقطــع دوره )دکتری 
حرفه ای، کارشناســی ارشد پیوسته، 
کارشناســی و.( انتخاب حداکثر تا سه 
استان به عنوان محل تحصیل حداکثر 
تا سه رشته تحصیلی مورد علاقه امکان 
قبولــی البته میتــوان در گزارش های 
متفاوت جســتجو های متفاوتی را از 
نرم افزار درخواســت کرد. سخنگوی 
ســازمان ســنجش کشــور ادامه داد: 
داوطلب به این نکته توجه داشته باشد 
که اگر رشته محل های انتخابی خود را 
در نرم افزار انتخاب رشــته اصلی ثبت 
نکند از چرخه گزینش آزمون سراسری 
حذف خواهند شد. به عبارت بهتر نرم 
افزار انتخاب رشته مجازی صرفا نقش 
راهنمایی و هدایت داوطلبان براساس 
گزینه های انتخابی و نیز آمادگی برای 

انتخاب رشته اصلی را دارد.
او گفت: این نرم افزار دقیق ترین 
انتخاب هــا را براســاس علاقمندی 
داوطلب و نمره حاصل شده در آزمون 
را تنها با پرداخت ۱۴ هزار تومان ایجاد 
می کند و داوطلــب نیازمند پرداخت 

هزینه های گزاف نخواهد بود.

گروه علمی و آموزشی- رینگ 
های آلومینیومــی دو رنگ ۱۸ اینچی 
با سیســتم ترمــز 6 پیســتونه دارای 
روتورهــای ۱۵ اینچی در چرخ جلو و 
۴ پیستونه ۱۳.۴ اینچی در چرخ عقب 
وظیفه کنتــرل V-CT4 بلک وینگ 
را برعهــده دارند. سیســتم تعلیق این 
خودرو نیز عملکرد بســیار نرم و فوق 
العــاده ای دارد. ســی تی۴-ویی بلک 
وینگ با مدل ۲۰۲۲ قوی ترین ســدان 
ســاب-کامپکت برند کادیلاک است 
که از پیشرانه توربودوقلوی 6 سیلندر 
۴7۲ اســب بخاری اســتفاده می کند. 
ایــن هیولای خیابانی رکورد صفر تا 
۹6 کیلومتر برســاعت را در نسخه 
مجهز به جعبــه دنده اتوماتیک طی 
۳.۹ ثانیه  و در نمونه مجهز به جعبه 
دنده دستی طی ۴.۱ ثانیه ثبت کرده 

است. بیشینه سرعت نیز برابر با ۳۰۴ 
کیلومتر برساعت محاسبه شده است. 

گشتاور مجموعه برابر با ۴۴۵ پوندفوت 
گزارش شده و در رابطه با جعبه دنده ها 
نیز باید اضافه کنیم که نمونه اتوماتیک از 
مدل ۱۰ سرعته و نمونه دستی 6 سرعته 
است که هر دو با محور عقب در ارتباط 
هستند. رینگ های آلومینیومی دو رنگ 
۱۸ اینچی با سیســتم ترمز 6 پیستونه 
دارای روتورهــای ۱۵ اینچی در چرخ 
جلو و ۴ پیستونه ۱۳.۴ اینچی در چرخ 

عقب وظیفه کنتــرل V-CT4 بلک 
وینگ را برعهده دارند. سیســتم تعلیق 
این خودرو نیز عملکرد بســیار نرم و 
فوق العاده ای دارد. شــاخص مصرف 
ســوخت کادیلاک ۱76۰ کیلوگرمی 
برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شــهر 
برابر با ۱۴.7 لیتر، در بزرگراه ۹.۸ لیتر و 

در حالت ترکیبی ۱۲.۴ لیتر است.
از منظر طراحی اینجا استانداردهای 

کادیلاک حضور دارند که از زمان ثبت 
این برند تا کنون برای بســیاری دیگر 
از کمپانی های جهان الگو و راهگشــا 
بوده اســت. به جرات می توان گفت 
هیچ ایرادی به این سدان زیبای اسپرت 
وارد نیست. تزئینات اسپرت و جزئیات 
فیبرکربنی داخل کابین به همراه لوگوی 
بلک وینگ بر جذابیت های اسپرت این 

خودرو افزوده است.
قیمت مدل پایه ۵۹۹۹۰ دلار و در 
تریمی که تصویر آنرا مشاهده می کنید 

76۰۴۵ دلار است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
تغییــرات ایجاد شــده در ژنوم گیاه 
آن  به   )Welwitschia("ویلوچیا"
توانایی زنده ماندن در شرایط سخت 

بیابان برای هزاران سال را می دهد.
بیابــان مــکان مناســبی برای 
زندگی گیاهان نیســت این در حالی 
اســت که میزان بارش باران در بیابان 
نامیب)Namib( که گیاه ویلوچیا در 
آن زندگی می کند ســالانه کمتر از ۱۰ 

میلی متر است.
در زبــان آفریقایــی ایــن گیاه 
 "tweeblaarkanniedood"
نامیده می شود که به معنای "دو برگ 
نامیرا" است. دو برگ این گیاه به طور 

مداوم رشد می کنند.
 Andrew(لیــچ انــدرو 
Leitch(، ژنتیک شــناس گیاهان از 
دانشگاه کویین مری در لندن می گوید: 
این گیاه می تواند هزاران سال عمر کند 
بدون آن  که رشــدش متوقف  شــود. 
توقف رشــد این گیاه به معنای مرگ 

آن است.
به نظر می رســد  برخــی از این 

گیاهان بیش از سه هزار سال عمر دارند 
در حالی که دو برگ آن ها بدون توقف 
از عصر آهن در حال رشد بوده  است.

از نظر برخی این گیاه چندان قابل 
توجه نیست اما از زمان کشف شدنش 
نظر زیست شناســان زیادی از جمله 
چارلــز داروین و فردریچ ویلوچیا که 

کاشف آن بود را جلب کرده است.
در مطالعه ای که این ماه در مجله ی  
 "Nature Communications"
به چاپ رســید محققــان برخی از 
رازهــای ژنتیکی این گیاه که باعث به 
وجود آمدن شــمایل منحصر به فرد، 
عمر طولانی و مقاومت آن می شود را 

فاش کردند.
به گفته ی تائو وان، گیاه شناس و 
نویسنده ی اصلی این مقاله، در حدود 
۸6 میلیون سال قبل پس از خطایی که 
در تقسیم سلولی این گیاه رخ داد، کل 
ژنوم ویلوچیا دو برابر شــد. او افزود 
شرایط ســخت معمولا با تکثیر ژنوم 

همراه است.
دکتر لیچ می گوید: ژن های جدید 
به طور معمــول فعالیت اصلی خود 

را رهــا می کننــد و عملکرد جدیدی 
پیدا می کننــد. اگرچه به گفته ی دکتر 
وان مقادیــر زیاد ترکیبات ژنتیکی نیز 
هزینه هایی نیز در بردارد. اصلی ترین 
فعالیــت بــرای ادامه حیــات تکثیر 
دی ان ای است و اگر ژنوم بزرگ باشد 
این عمل بسیار انرژی بر خواهد بود. 
بخش زیادی از ژنوم ویلوچیا ناکارآمد 
اســت. این ژن ها ژن های انتقالی نام 

دارند.
این مطالعات همچنین تغییرات 
ژنتیکــی دیگــری را نیز نشــان داد. 

برگ گیاهان معمولی از نوک ســاقه 
رشــد می کند اما در ویلوچیا قسمت 
اولیه رشــد از بین می رود و برگ ها از 
قسمت مریستم)Meristem( رشد 
می کنند.مریستم مجموعه سلول های 
جنینی ساخته شــده اند که تکثیرشان 

سریع است.
دکتــر لیبنز مک)می گوید، وقتی 
قابلیت این گیاه در زندگی در شرایط 
سخت و حفظ دی ان ای و پروتئین را 
دیــدم دریافتم که این گیاه می تواند به 

بهبود کشاورزی کمک کند.

داوطلبان چگونه می توانند از سایت سازمان سنجش انتخاب رشته کنند؟

مهلت انتخاب رشته کنکور 
سراسری تا فردا

بر اساس اعلام سازمان سنجش فرایند انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۰ از پنجشنبه 
۱۴ مرداد آغاز و تا دوشنبه ۱8 مرداد ادامه دارد. 
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 نرم افزار انتخاب رشــته مجازی سازمان سنجش با استفاده 
از اطلاعات داوطلبان ســال جاری و اطلاعات رشته محل های 
ســال گذشته و با رعایت تمامی شرایط و ضوابط، رشته هایی 
کــه شــانس قبولی آن ها بیشــتر اســت را معرفــی میکند.

گروه علمی و آموزشــی-  با 
گذشت دو سال تحصیلی کرونایی در 
حالی زمزمه بازگشایی مدارس مطرح 
می شود که چالش کمبود معلم در کنار 
نگرانی مســائل بهداشتی خودنمایی 

می کند.

موضــوع تامین نیروی انســانی 
در آمــوزش و پرورش همواره کلاف 
سردرگمی بوده اســت که در سالیان 
مختلف با شــدت و ضعف در قالب 
کلاس های خالــی از معلم یا پر تراکم 
نمودار شــده است؛ اتفاقی که یکی دو 

سالی می شــود به دلیل کرونا و شدت 
گرفتــن آموزش مجــازی کمتر مورد 

توجه بود و احساس می شد.
زمزمه بازگشایی مدارس و تاکید 
جدی روی این تصمیم برای مهر ۱۴۰۰ 
بار دیگر حساسیت کمبود نیروی انسانی 

را یادآوری کرده و بار دیگر این دغدغه 
در میان انبوه چالش های نظام تعلیم و 
تربیت خودنمایی می کند به ویژه اینکه 
ایــن بار با تغییر و جابجایی دولت و به 
احتمال بالا تغییر ســکاندار آموزش و 

پرورش تلاقی پیدا کرده است.
در شــرایط کنونــی و آنطور که 
اســناد بالادســتی آموزش و پرورش 
نشــان می دهــد روش تامین نیرو هم 
منحصــر به دو دانشــگاه فرهنگیان و 
تربیت دبیر شهید رجایی خواهد بود.

قاسم احمدی لاشکی معاون حقوقی 
و پارلمانی آمــوزش و پرورش درباره 
وضعیت تامین نیروی انسانی آموزش 
و پرورش با اشــاره به اینکه مهم ترین 
موضوع در وزارت آموزش و پرورش 
ساماندهی نیروی انسانی است، اظهار 
کرد: ســال تحصیلی گذشته را به طور 
مجازی دنبال کردیــم بنابراین کمبود 
نیروی انســانی چندان به نظر نمی آمد 

چرا که معلم از طریق آموزش مجازی 
و از راه دور آموزش می داد. او ادامه داد: 
با توجه به واکسیناسیونی که اکنون در 
حال انجام بوده، مقدمات بازگشایی در 
حال آماده سازی اســت؛ بنابراین دارا 
بودن نیروی انســانی ماهر ضرورت 

دوچندان پیدا می کند.
کمبود معلم تــا ١۴٠٣ ادامه 

دارد
به گفته معاون حقوقی و پارلمانی 
وزارت آمــوزش و پرورش تا ســال 
۱۴۰۳ همچنان با مشکل کمبود معلم 
در کلاس های درس مواجه هســتیم و 
راه رفع مشــکل این است که دانشگاه 
فرهنگیان تقویت شود تا بتواند نیروی 
مورد نظــر را تربیت کرده و در اختیار 
آموزش و پرورش قرار دهد. احمدی 
لاشــکی تصریح کرد: البتــه در کنار 
دانشــگاه فرهنگیان دانشــگاه تربیت 
دبیرشــهیدرجایی هم به تامین نیروی 

انسانی آموزش و پرورش کمک می کند 
تا نیروی مورد نیاز در هنرستان ها تامین 
شود. او اضافه کرد: در شرایط کنونی دو 
رویــه را دنبال می کنیم اول آنکه تامین 
نیرو از طریق دوره چهارساله دانشگاه 
فرهنگیان و دوم تربیت معلم از طریق 
دوره های یکساله ماده ۲۸ اساسنامه این 
دانشگاه که سال گذشته ۲۵ هزار نفر از 
طریق کنکور سراسری و ۲7 هزار نفر 
هم از طریق دوره های یکســاله آزمون 

استخدامی جذب این دانشگاه شدند.
احمدی لاشــکی تصریح کرد: 
همچنین امســال ۳۴ هزار و ۸۰۰ نفر 
از طریق ماده ۲۸ اساســنامه دانشــگاه 

فرهنگیان به خدمت گرفته می شوند.
معاون حقوقی و پارلمانی وزارت 
آموزش و پرورش اضافه کرد: البته این 
تعداد نیرو به محض ورود به دانشگاه 
امکان فعالیت به عنوان معلم را ندارند و 
باید دوره های آموزشی چهار یا یکساله 

را سپری کرده و بعد از اخذ مجوزهای 
حرفه ای لازم وارد حرفه معلمی شوند.
مسیر های جذب معلم برای 

جبران خلأ های آموزشی
احمدی لاشکی با اشاره به اینکه با 
وجود این تعداد جذب نیروی جدید، 
همچنان کمبود معلم وجود دارد، گفت 
که برای جبــران این کمبود از راه های 

مختلفی استفاده خواهیم کرد.
او افزود: قانونگذار تکلیف کرده 
اســت که اجازه نداریــم نیروی حق 
التدریس جدیــد جذب کنیم بنابراین 
بــرای جبران نیــرو از طریق نیرو های 
حق التدریس گذشته استفاده می کنیم 
همچنین موضــوع معلمان تمام وقت 
را در دســتور کار داریــم عــلاوه بر 
آن اضافــه کار برای معلمان رســمی 
همچنین استناد و اعمال ماده ۴۱ قانون 
تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت 
مبنی بر اینکه در نقاط مختلف کشــور 

بتوانیم نیروی خرید خدمات آموزشی 
را داشته باشیم، مهم ترین سازوکار های 
تامین نیرو محســوب می شود. معاون 
حقوقــی و پارلمانی وزارت آموزش و 
پرورش بیان کرد: 6 هزار نیروی سرباز 
معلم هم جــذب خواهیم کرد ضمن 
آنکــه نیرو های آموزشــیار همچنین 
نیرو های پیش دبستانی و به کار گیری 
افراد در شــرف بازنشستگی از دیگر 
ســازوکار های جبران کمبود معلم در 
نظر گرفته شده اســت. او تاکید کرد: 
تا زمانی که محدودیت نیروی انسانی 
وجود دارد الزام داریم که این روش ها 
را انتخاب کنیم و امیدوارم از سال ۱۴۰۳ 
به بعد که نرخ رشد دانش آموز به تعادلی 
خواهد رسید به کیفی سازی بپردازیم 
و معلمان بتوانند فرصت بهتری داشته 
باشــد از دولت جدید هم درخواست 
داریم کــه به موضــوع تامین نیروی 
انسانی نگاه جدی و دقیقی داشته باشد.


